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夏の算数チャレンジキャンペーン中！

詳しくは右のQRコードからご覧ください。
お試しにはクーポンコード「gsp07a」を入力下さい。

思考力・脳トレ 小学生学習プリント
コラボ教材

ひまわりの花をよく見ると、たねが中心から外に向かってうずをまくように
ならんでいます。ならんでいる数にはきまりがあり、A,B,Cのひまわりは
たねが下の表のようにならんでいました。
Cのひまわりの右回りには、何このたねがならんでいるでしょうか。

かず

みぎ まわ

まわ

かず

ひだり まわ

なん

した ひょう

はな み むそとちゅうしん

< ひまわりのたねの数 >

ひまわり 左回り

21 こ

34 こ

55 こ

34 こ

55 こ

？こ

右回り

A
B

C

ら144こ り 89こ る 55こ れ 34こ

ヒント！

1 ＋ 2 ＝ 3、 2 ＋ 3 ＝ 5、3 + 5 ＝ 8

 5 ＋ 8 ＝ 13、8 ＋ 13 ＝ 21 …

きまりがわかるかな？

答え
こた

みぎ

2 ひまわりとたね


